1 / 1

平成３０年１１月２２日

報道関係各位

銚 子 信 用 金 庫

地域新電力会社（「銚子新電力株式会社」）の共同出資に関する協定書締結について

銚子信用金庫（銚子市双葉町５番地の５、理事長：松岡 明夫）は、銚子市、株式会社 Looop、

株式会社エックス都市研究所、銚子商工信用組合とともに、地域新電力会社（「銚子新電力株

式会社」）へ共同出資を行い協定書の締結をいたしましたので、お知らせします。

地域新電力事業は、銚子市内の太陽光発電や風力発電で発電された電力を、公共施設や市

内事業者等に供給する「電力の地産地消」などの取組みを通じて、「事業収益による地域貢献」

「公共施設等の電力コスト削減」や「資金の地域内循環による地域活性化」を目的とした公

益性の高い事業です。

当金庫は、今後とも地域に根ざした金融機関として、地域課題の解決に向けた活動を継続

し地域社会と地域経済の持続的な発展に努めて参ります。

        協定書締結式の様子（平成 30年 11月 19日）

PRESS RELEASE

本プレスリリースについてのお問い合わせは下記の担当までお願いいたします。
銚子信用金庫 営業推進部（担当：髙木）
〒288-8686 千葉県銚子市双葉町 5 番地の 5
Tel：0479-25-2121 Fax：0479-24-4591 e-mail：suishin@choshi-shinkin.co.jp

	PRESS RELEASE